⁸⁸⁴ Navarrete [1602: fol. 95]: “*Ingre diatur omne malum coram te.* Haec verba exponi possunt, ut non sint optantis sed vaticinantis”.

⁸⁸⁵ Delrío [1607: 70]: “Cum sederis in tribunali tuo causam nostram, meam et hostium diiudicaturus, compone partis utriusque peccata, et, si repereris paria, ne sis in illos lenis, in me severior: sed sicut poenas poenis cumulas, et post vindemiam racemas me, sic es illis post vindemiam racematio succedat, nihil sinas inultum, nihil quod non ad unguem reseces”.

⁸⁸⁶ “Sentit Hieronymus, ut etiam ex consequentibus quae addit, liquido constat, non licere huiusmodi malorum imprecationes ad homines referri, quippe qui corrigi possunt, sed ad daemones, qui incorrigibiles sunt. Licitum est tamen etiam hominibus peccatoribus mala imprecari, et optare; sic tamen ut desiderium optantis et imprecantis non referatur ad ipsam poenam hominum, quasi per se volitam et optatam, sed ad iustitiam punientis” [Figueiró, 1596: 113-114].

⁸⁸⁷ VVLG. psalm. 58,11. *Biblia de Ferrara*: “Alegrarse a justo como viere vengança”.

⁸⁸⁸ V WB *inebriado*.

*angeli Dei; laetamini, gentes, cum populo suo quoniam sanguinem filiorum /87v/ ulciscetur*⁸⁸⁹.

Luego holgarse, como hemos dicho, del castigo del malo es lícito. Declaremos mejor: puede desear uno mal al malo. ¿Cómo? No mal al hombre, sino mal al vicio del hombre, holgarse de que la justicia castigue el vicio del hurtar⁸⁹⁰, pero no el hombre, mirando a él con rencor.

Esto es lo que he notado sobre el *Primer Alfabeto de Jeremías* tocante a la propiedad de la lengua y defensa de la *Vulgata*. Creo hay más cosas de que pedir perdón que gracias en este papel.

⁸⁸⁹ «Tomaré venganza de mis enemigos y daré el pago a quienes me odian. Embriagaré mis flechas de sangre y mi espada se saciará de carne, de sangre de heridos y cautivos, de la cabeza de los príncipes. ¡Cielos, alegraos con él y adórenle todos los ángeles de Dios! ¡Alegraos, naciones, con su pueblo, porque se vengará la sangre de sus hijos!». VVLG. deut. 32,41-43: *Reddam ultionem hostibus meis, et his qui oderunt me retribuam. Inebriabo sagittas meas sanguine, et gladius meus devorabit carnes, de cruore occisorum, et de captivitate, nudati inimicorum capitibus. Laudate gentes populum eius, quia sanguinem servorum suorum ulciscetur.*

⁸⁹⁰ WB *sino mal al vicio del hurtar.*

NOTAS IMPORTANTES, ASÍ PARA CRÉDITO DE ESTA
PARÁFRASIS⁸⁹¹ Y COMENTARIOS, COMO PARA
ENTENDIMIENTO DE ALGUNOS LUGARES TOCANTES
AL HEBRAÍSMO

AUTOR:

Licenciado don Francisco Gómez de Quevedo y Villegas